АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2019 № 104
с. Смоленское
Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Смоленского района

В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде обязательных работ осужденными, в соответствии со ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов обязательных работ на территории Смоленского района (Приложение 1).

   2.Утвердить Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории Смоленского района (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Смоленского района от 12.02.2018 г. № 118 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ  на территории Смоленского района»
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Васильеву Н.В.
Глава района
Л.В. Моисеева
Приложение 1
к постановлению Администрации

Смоленского района

от 31.01.2019 № 104
ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных работ на территории Смоленского района
1. Уборка помещений:

1.1. Влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;

1.2. Влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;

1.3. Очистка чердаков и подвалов от мусора;

1.4. Сбор и перемещение мусора в установленное место.

2. Благоустройство:

2.1. Подметание улиц и придомовых территорий;

2.2. Уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период;

2.3. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;

2.4. Сдвижка, уборка снега;

2.5. Рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;

2.6. Озеленение территории, обрезка сучьев;

2.7. Разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;

2.8. Подсобные работы.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Малярные, столярные и плотничные работы.
5. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие специальных навыков и познаний.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Смоленского района

    от 31.01.2019 № 104
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания осужденными наказания

в виде обязательных работ на территории Смоленского района

	№

п/п
	Наименование организации

	ФИО руководителя
	Контактный

телефон

	1.
	Администрация Ануйского сельсовета
	Денисова Марина Владимировна
	29-4-47

29-4-97

	2.
	Администрация Верх-Обского сельсовета
	Голод Юрий Александрович
	26-4-66

26-5-73

	3.
	Администрация Кировского  сельсовета
	Желтов Сергей Викторович
	21-2-10

22-4-59

	4.
	Администрация Линёвского сельсовета
	Скогорев Василий Иванович
	28-6-43

28-7-66

	5.
	Администрация Новотырышкинского

сельсовета
	Сараханова Людмила Григорьевна
	28-5-28

28-5-89

	6.
	Администрация Смоленского сельсовета

	Житников Сергей Юрьевич
	22-2-73

21-2-73

	7.
	Администрация Солоновского сельсовета

	Галахова Лариса Анатольевна

(исполняющий  обязанности  главы

администрации)
	25-3-43

25-3-83

	8.
	Администрация Сычёвского сельсовета

	Богданова Ольга Алексеевна
	24-3-43

24-5-43

	9.
	Администрация Точилинского сельсовета

	Богомолов Иван Дмитриевич
	27-2-43

27-3-43

	10.
	Администрация Смоленского района

	Моисеева Людмила Васильевна
	22-3-71

	11.
	ООО «Агро-Сибирь»
	Шитц Владимир Викторович
	89059849768

	12.
	ЗАО «Белокурихинское»
	Меркулов Виктор Григорьевич
	28-3-95

28-4-76

	13.
	ООО «Хлеба Алтая»
	Макарян Вараздат Гагикович
	21-6-01

21-3-71

	14.
	ООО «ХЛЕБОЗАВОД СМОЛЕНСКИЙ»
	Макарян Вараздат Гагикович
	21-6-01

21-3-71